



MINISTER
PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ

Warszawa, dnia 20 lutego 2009 r.

Jolanta Fedak

BON-II-0702-1-EK/09

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 23.02.09
nr 365 podpis *Borusewicz*

SECRETARIA T

Biura Prac Senackich

wpłynęło dn. 24.02.09 zał.
nr 1154 podpis *Nowak*

Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu RP

Odpowiadając na przesłane przez Pana Marszałka przy piśmie z dnia 21 stycznia 2009 r., znak: BPS/DSK-043-1260/09, oświadczenie złożone przez Panią Senator Małgorzatę Adamczak podczas 25 posiedzenia Senatu RP w dniu 15 stycznia 2009 r. w sprawie refundacji osobom niepełnosprawnym kosztów zakupu przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych proszę o przyjęcie poniższych wyjaśnień:

Przepisy rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie określenia rodzajów zadań powiatu, które mogą być finansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Dz.U. Nr 96, poz. 861 z późn. zm.) zarówno przed, jak i po zmianie (rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 stycznia 2008 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia rodzajów zadań powiatu, które mogą być finansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych – Dz.U. nr 3, poz. 15) określały, iż załącznikiem do wniosku o dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze jest m.in. faktura określająca kwotę opłacaną w ramach ubezpieczenia zdrowotnego oraz kwotę udziału własnego lub inny dokument potwierdzający zakup wraz z potwierdzoną za zgodność, przez świadczeniodawcę realizującego zlecenie, kopią zrealizowanego zlecenia na takie zaopatrzenie. Oznacza to, że dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych odbywało się i odbywa w formie refundacji. Pragnę jednak poinformować, iż w związku z licznymi wątpliwościami i trudnościami przy realizacji

tego zadania zarówno ze strony podmiotów realizujących to zadanie jak również ze strony osób niepełnosprawnych w roku ubiegłym podjęte zostały prace nad nowelizacją rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie określenia rodzajów zadań powiatu, które mogą być finansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Planowane zmiany zmierzają do zapewnienia możliwości rozpatrywania, przez powiatowe centrum pomocy rodzinie (pcpr), wniosków osób niepełnosprawnych dotyczących dofinansowania ze środków PFRON do przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych bez konieczności uprzedniego zamówienia i zrealizowania zlecenia. Dzięki tym zmianom, powiatowe centra pomocy rodzinie będą mogły rozpatrzyć wniosek osoby niepełnosprawnej w oparciu o kopię zlecenia na zaopatrzenie w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze wraz z ofertą określającą cenę nabycia tych przedmiotów i środków. Zgodnie z propozycją, w przypadku pozytywnego rozpatrzenia wniosku o dofinansowanie, osoba niepełnosprawna otrzyma zaświadczenie o przyznaniu dofinansowania określające warunki wypłaty tego dofinansowania oraz zobowiązanie do jego wypłacenia w przypadku zrealizowania zlecenia.

Wprowadzenie powyższej zmiany w znacznym stopniu ułatwi dostęp do korzystania z dofinansowania ze środków PFRON przez osoby niepełnosprawne, które nie mają wystarczających środków finansowych do zakupu przedmiotu ortopedycznego lub środka pomocniczego przed uzyskaniem dofinansowania, ponieważ konieczność wpłaty części lub całości udziału własnego przez osobę niepełnosprawną będzie mogła być zastąpiona czasowo gwarancją przekazania dofinansowania przez powiatowe centrum pomocy rodzinie.

Projekt rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej zmieniającego rozporządzenia w sprawie określenia rodzajów zadań powiatu, które mogą być finansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych został opublikowany w dniu 16.12.2008 r. na stronach Biuletynu Informacji Publicznej Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej i spotkał się z aprobatą zarówno organizacji pozarządowych reprezentujących osoby niepełnosprawne, jak też świadczeniodawców realizujących zlecenia. Obecnie prowadzone są końcowe prace legislacyjne, dotyczące wyżej wymienionego rozporządzenia.

Jednocześnie informuję, że obecnie w Ministerstwie Zdrowia trwają prace nad zmianą przepisów rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 17 grudnia 2004 r. w sprawie szczegółowego wykazu wyrobów medycznych będących przedmiotami ortopedycznymi i środków pomocniczych, wysokości udziału własnego świadczeniobiorcy w cenie ich nabycia, kryteriów ich przyznawania, okresów użytkowania, a także wyrobów medycznych

będących przedmiotami ortopedycznymi podlegającymi naprawie w zależności od wskazań medycznych oraz wzoru zlecenia na zaopatrzenie w te wyroby i środki (Dz.U. Nr 276, poz. 2739 z późn. zm.) oraz rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 17 grudnia 2004 r. w sprawie limitów cen dla wyrobów medycznych będących przedmiotami ortopedycznymi i środków pomocniczych, o takim samym zastosowaniu, ale różnych cenach, oraz limitu cen dla napraw przedmiotów ortopedycznych (Dz.U. Nr 275, poz. 2732 z późn. zm.), na podstawie których przyznawane jest zaopatrzenie w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze.

Łezce myjcie swoje ręce

z up. 
Jarosław Duda
SEKRETARZ STANU